http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 1 • Icatu

TERÇA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISOS

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

EXTRATOS

Comissão Permanente de Licitação - CPL  ..................................................... 01

       AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua

Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de

Fornecimento, visando a Formação de registro de preço para futura e eventual

contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros

alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar, ofertada para todos os

alunos matriculados na rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2023,

visando atender à Lei n° 11.947/2009 – PNAE – Programa Nacional de

Alimentação Escolar, de interesse da Secretaria Municipal de Educação,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento. ABERTURA: 04 de abril de 2023, às 08h00min, através da

plataforma: https://licitar.digital/#home. Demais informações no e-mail

cplicatulicitacao@gmail.com. Icatu/MA, 17 de março de 2023.  Denilson

Odilon Fonsêca Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua

Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de Empreitada

por preço unitário, visando a formação de Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

lavagem em geral dos veículos da Prefeitura Municipal de Icatu - MA.

ABERTURA: 04 de abril de 2023, às 14h00min, através da plataforma:

https://licitar.digital/#home. Demais informações no e-mail

cplicatulicitacao@gmail.com. Icatu/MA, 17 de março de 2023.  Denilson

Odilon Fonsêca Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua

Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de

Fornecimento, visando a Formação de Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e

limpeza e expediente para a Prefeitura Municipal de Icatu - MA.

ABERTURA: 05 de abril de 2023, às 08h00min, através da plataforma:

https://licitar.digital/#home. Demais informações no e-mail

cplicatulicitacao@gmail.com. Icatu/MA, 17 de março de 2023.  Denilson

Odilon Fonsêca Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar,

sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão na sua

Forma Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, sob o regime de

Fornecimento, visando a Formação de registro de preços para futura e eventual

aquisição de materiais para realização de eventos esportivos e para apoio das

atividades, visando atender as necessidades do Município de Icatu-MA.

ABERTURA: 05 de abril de 2023, às 14h00min, através da plataforma:

https://licitar.digital/#home. Demais informações no e-mail

cplicatulicitacao@gmail.com. Icatu/MA, 17 de março de 2023.  Denilson

Odilon Fonsêca Pregoeiro

       EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: PROCESSO Nº 272/2023. ADESÃO A ATA SRP Nº 004/2023. CT Nº

001.2023.272.2023. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATANTE e OFTALMO SAÚDE

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 21.987.019/0001-52. Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002.

OBJETO: aquisição de óculos, armações e lentes para atender as necessidades

do município de Icatu - MA. VALOR: R$ 275.614,00 (duzentos e setenta e

cinco mil, seiscentos e quatorze reis) PRAZOS: 31 de dezembro. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Ação e Bem Estar Social

Atividade: 08.122.0050.2059.0000 - Manutenção e Funcionamento da

Secretaria de Ação e Bem Estar Social Natureza: 3.3.90.32 - Material, Bem ou

Consumo para Distribuição Gratuita SubElemento: 03 - Material Destinado a

Assistência Social Fonte de Recurso: 1.500. ICATU/MA, 13 de março de

2023.

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: PROCESSO Nº 272/2023. ADESÃO A ATA SRP Nº 004/2023. CT Nº

002.2023.272.2023. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - CONTRATANTE e OFTALMO SAÚDE EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o número 21.987.019/0001-52. Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: aquisição

de óculos, armações e lentes para atender as necessidades do município de

Icatu - MA. VALOR: R$ 275.614,00 (duzentos e setenta e cinco mil,

seiscentos e quatorze reis) PRAZOS: 31 de dezembro. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria de Ação e Bem Estar Social

Atividade: 08.122.0050.2059.0000 - Manutenção e Funcionamento da

Secretaria de Ação e Bem Estar Social Natureza: 3.3.90.32 - Material, Bem ou

Consumo para Distribuição Gratuita SubElemento: 03 - Material Destinado a

Assistência Social Fonte de Recurso: 1.500. ICATU/MA, 13 de março de

2023.

   SEÇÃO II

                                           PODER LEGISTATIVO

TERÇA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE

ICATU - MA

mailto:cplicatulicitacao@gmail.com
mailto:cplicatulicitacao@gmail.com
mailto:cplicatulicitacao@gmail.com
https://licitar.digital/#home
mailto:cplicatulicitacao@gmail.com

http://www.icatu.ma.gov.br/diarios-oficiais • Página 2 • Icatu

TERÇA-FEIRA • 21 DE MARÇO DE 2023 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Estado do Maranhão

Município de Icatu

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA

Chefia do Gabinete
Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes

Prefeito

Weslley Santos da Silva

Responsável pelas publicações

_________________________________________________________________________________________

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;

b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;

d) Tipo de fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 8;

f) Entrelinhas simples;

g) Excluir linhas em branco;

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943

		2023-03-21T19:10:13-0300
	WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300